
ROBERTO TRIAY 9993850092
6.15 kW 22 de Abril de 2025

1D 779100901819

1,542 kWh $ 5,526

10 1,546 kWh $64

98.84 % BIMESTRE $ 5,462

$33,157.00 MXN $381.00 MXN $32,776.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.7 AÑOS 615 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

37.7 %



Propuesta 1 22 de Abril de 2025 7 de Mayo de 2025

20250506

ROBERTO TRIAY  
9993850092

10 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

10 MATERIAL ELÉCTRICO

Subtotal $ 97,500.00

Descuento $ 10,491.00

TOTAL (MXN) $ 87,009.00

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

Precio de contado: $87,000.00
Enganche: $69,600.00
Saldo al final de la instalación: $13,050.00
Pago final al cambio de medidor: $4,350.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 33,157.00 $ 381.00 $ 0.00 $ 32,776.00 $ 32,776.00 $ -54,233.00

2 $ 34,151.71 $ 392.43 $ 0.00 $ 33,759.28 $ 33,759.28 $ -20,473.72

3 $ 35,176.26 $ 404.20 $ 0.00 $ 34,772.06 $ 34,772.06 $ 14,298.34

4 $ 36,231.55 $ 416.33 $ 0.00 $ 35,815.22 $ 35,815.22 $ 50,113.56

5 $ 37,318.50 $ 428.82 $ 0.00 $ 36,889.68 $ 36,889.68 $ 87,003.24

6 $ 38,438.05 $ 441.68 $ 0.00 $ 37,996.37 $ 37,996.37 $ 124,999.60

7 $ 39,591.19 $ 454.93 $ 0.00 $ 39,136.26 $ 39,136.26 $ 164,135.86

8 $ 40,778.93 $ 468.58 $ 0.00 $ 40,310.35 $ 40,310.35 $ 204,446.21

9 $ 42,002.30 $ 482.64 $ 0.00 $ 41,519.66 $ 41,519.66 $ 245,965.86

10 $ 43,262.36 $ 497.12 $ 0.00 $ 42,765.25 $ 42,765.25 $ 288,731.11

11 $ 44,560.24 $ 512.03 $ 0.00 $ 44,048.20 $ 44,048.20 $ 332,779.31

12 $ 45,897.04 $ 527.39 $ 0.00 $ 45,369.65 $ 45,369.65 $ 378,148.96

13 $ 47,273.95 $ 543.21 $ 0.00 $ 46,730.74 $ 46,730.74 $ 424,879.70

14 $ 48,692.17 $ 559.51 $ 0.00 $ 48,132.66 $ 48,132.66 $ 473,012.36

15 $ 50,152.94 $ 576.30 $ 0.00 $ 49,576.64 $ 49,576.64 $ 522,589.00

16 $ 51,657.53 $ 593.59 $ 0.00 $ 51,063.94 $ 51,063.94 $ 573,652.94

17 $ 53,207.25 $ 611.39 $ 0.00 $ 52,595.86 $ 52,595.86 $ 626,248.80

18 $ 54,803.47 $ 629.73 $ 0.00 $ 54,173.73 $ 54,173.73 $ 680,422.53

19 $ 56,447.57 $ 648.63 $ 0.00 $ 55,798.95 $ 55,798.95 $ 736,221.48

20 $ 58,141.00 $ 668.09 $ 0.00 $ 57,472.91 $ 57,472.91 $ 793,694.39

21 $ 59,885.23 $ 688.13 $ 0.00 $ 59,197.10 $ 59,197.10 $ 852,891.50

22 $ 61,681.79 $ 708.77 $ 0.00 $ 60,973.01 $ 60,973.01 $ 913,864.51

23 $ 63,532.24 $ 730.04 $ 0.00 $ 62,802.21 $ 62,802.21 $ 976,666.72

24 $ 65,438.21 $ 751.94 $ 0.00 $ 64,686.27 $ 64,686.27 $ 1,041,352.99

25 $ 67,401.35 $ 774.49 $ 0.00 $ 66,626.86 $ 66,626.86 $ 1,107,979.85

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,530.7 1,864.5 1,862.3 1,970.1 1,715.6 1,564.9

Consumo actual 1,404.0 1,373.0 1,882.0 1,500.0 1,665.0 1,426.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


